
Pernambuco , 09 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3401 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 156 

 

Terra Nova/PE 07 de Agosto de 2023 

  

NAIDE GILVANIA DA SILVA 
Presidente do CMDCA 

Publicado por: 
Alex Cleiton Filgueira Araujo 

Código Identificador:20AA09C6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

RATIFICAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE TORITAMA, pessoa jurídica de Direito 

Público, inscrito no CNPJ nº. 11.256.054/0001-39, por meio da 

SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTES, no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 11, da Lei Complementar nº 002/2017, 

torna público, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93, que reconhece 

e ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2023, 

objetivando a contratação de THULLIO MILIONÁRIO (THULLIO 

MILIONARIO MUSIC LTDA), inscrito no CNPJ 35.372.331/0001-

37, para uma apresentação no dia 11 de agosto de 2023 na Festa do 

Agricultor na Vila São Benedito do Município de Toritama, no valor 

global de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), fundamentado no artigo 

art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. 

  

Toritama/PE, 08 de agosto de 2023. 

  

JOSÉ ADJAILSON DA SILVA 
Secretário Municipal de Cultura e Esportes  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:53D11B5F 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ERRATA DE EXTRATO 

 

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS FMS Nº 082/2023 
  

O Município de Toritama, por meio da Gerência de Contratos e 

Convênios, torna público a ERRATA referente o Extrato da Ata de 

Registro de Preços do Processo Licitatório FMS nº 012/2023, na 

modalidade Pregão Eletrônico FMS nº 011/2023, cujo objeto é o 

Registro de Preços de material de consumo odontológico e 

material instrumental odontológico, para a Secretaria Municipal 

de Saúde do Poder Executivo do Município de Toritama-PE, 

conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo V do 

Edital. 

  

Onde se lê:  
  

VALOR GLOBAL:R$ 53.712,07 (cinquenta e três mil, setecentos e 

doze reais e sete centavos) 

  

Leia-se: 
  

VALOR GLOBAL:R$ 57.712,07 (cinquenta e sete mil, setecentos e 

doze reais e sete centavos) 

  

Fica mantido o restante do texto anteriormente publicado no dia 08 de 

agosto de 2023. (Código identificador: 59785C0E). 

  

Toritama, 08 de agosto de 2023.  

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Fundo Municipal de Saúde de Toritama  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:C80EC20D 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO PMT Nº 009/2023 

PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT Nº 060/2022 

CONCORRÊNCIA PMT Nº 002/2022 
  

CONTRATANTE:A Prefeitura Municipal de Toritama, por meio da 

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO.  
  

CONTRATADA:ELIAS LEOBINO DA SILVA EIRELI, 

regularmente inscrita no CNPJ sob o n.º 18.627.465/0001-32. 

  

OBJETO:Prorrogação do prazo de vigência e de execução de lotes da 

Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para 

pavimentação em paralelepípedos graníticos, de ruas, proveniente dos 

convênios nº 1.040.389-73, 1042423-28, 1052.669-77 e 1052.668-52, 

divididas em LOTES, através da execução indireta sob o regime de 

empreitada por preço unitária, com material e mão-de-obra da 

empreiteira, conforme especificações contidas no Anexo III do Edital, 

o qual integra este acordo independentemente de transcrição. 

  

VIGÊNCIA DO PRAZO DO CONTRATO: 01/10/2023 à 

01/05/2024 

VIGÊNCIA DA EXECUÇÃO:LOTES III e IV – 15/09/2023 à 

15/12/2023 

  

DATA DA ASSINATURA:07/08/2023 

  

Secretário  

GEORGE BORBA DO NASCIMENTO  
Secretaria de Obras e Urbanismo  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:04546693 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº 111/2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 

54, inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º NOMEAR, para ocupar o Cargo de ASSESSOR TÉCNICO 

NÍVEL 2, conforme Lei Complementar n° 19/2021, Símbolo T-

ASTC2, o SR. FÁBIO HENRIQUE CÂMARA BEZERRA, inscrito 

no CPF: 107.824.404-95, onde passará a integrar o quadro funcional 

da Administração Direta Municipal, ficando lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, com efeitos a 

partir do dia 10/08/2023. 

  

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 07 de agosto de 2023. 

  

EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 
Sergio Procopio da Silva Carvalho 

Código Identificador:02767EA6 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº 112/2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

  


